

2023-12-04

Till Klimat- och miljöministern

Framtidens myggbekämpning

Stora mygginvasioner är ett betydande problem för boende, besökare och verksamma i områden som drabbas. I Nedre Dalälvsområdet har myggbekämpningar utförts sedan drygt 20 år. Det berörda området är stort och sträcker sig över sju kommuner i Dalarna, Gävleborg, Uppsala och Västmanlands län. På senare år har även områden i Värmlands län drabbats.

Så som framgår av Länsstyrelsernas rapport *Bekämpning av översvämningsmygg i Nedre Dalälven* är bekämpningen komplicerad, både vad gäller metoder, tillstånd, dispenser och inte minst finansiering. Den hittillsvarande finansieringsmodellen är tillfällig, osäker och splittrad. Den har över tid bestått av olika sammansättningar av medel från EU, staten, regionerna och kommunerna.

Problem med översvämningsmygg kan uppstå även på andra platser i Sverige och bör därför ses som nationellt. Givet det svåra ekonomiska läge som regioner och kommuner idag befinner sig i, är det inte längre möjligt att förlita sig till lokala och regionala bidrag till myggbekämpning. Det behövs en långsiktig och tillförlitlig lösning, där staten tar ett tydligt ansvar för både organisering och finansiering.

Länsstyrelserna i Gävleborg, Dalarna, Uppsala, Västmanlands och Värmlands län har skickat en hemställan till Klimat- och miljöministern där de föreslår att Regeringen ger Naturvårdsverket i uppdrag att leda arbetet för att organisera och finansiera myggbekämpningen.

Regionerna i Gävleborg, Dalarna, Uppsala, Västmanland och Värmlands län, samt Gävle, Sandvikens, Älvkarleby, Tierps, Heby, Sala, Avesta och Forshaga kommuner ställer sig med denna skrivelse bakom länsstyrelsernas promemoria *Hemställan om framtidens myggbekämpning*.

Bilagor

Länsstyrelserna promemoria *Hemställan om framtidens myggbekämpning* (2023-10-27)

Länsstyrelsernas rapport *Bekämpning av översvämningsmygg i Nedre Dalälven* (2022-11-23)

Kopior på skrivelsen skickas även till:

Landsbygdsministern

Civilministern

SFÖ, Finansdepartementet